М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я
П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

03.03.2020______  г. Владивосток № _____23а-246____

О создании С луж бы  оказания услуг психо лог©-педагогической,
методической и консультати вной  помощ и родителям  (законны м

представителям ) детей, а такж е граж дан ам , ж елаю щ им  при нять на
воспитание в свои семьи детей, оставш ихся без попечения родителей

На основании протокола заседания комиссии Министерства просвещения

Российской Ф едерации по конкурсному отбору на предоставление в 2020  году

из федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам в

р амках р еализации мер оприятия «Г осу дар ственная поддержка некоммер ческих

организаций в целях оказания психо лого-педагогической, методической и

консультативной помощи гр ажданам, имеющим детей», в р амках федер ального

проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта

«Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования» о т 20 сентября 2019 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать Службу оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей на базе КГОБУ

«Спасская специальная (коррекционная) общ еобразовательная ш кола-

интернат»-победителя конкурсного отбора на предоставление в 2 0 2 0  году  из

федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам в

р амках р еализации мер оприятия «Г о су дар ственная поддержка некоммер ческих

организаций в целях оказания психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей».

2. Назначить руководителем Службы оказания услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощ и директора КГОБУ

«Спасская специальная (коррекционная) общ еобразовательная школа-

интер нат» Бр едюк М .В .

3. Директору КГОБУ «Спасская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат» Бредю кМ .В.:

3.1. Заключить соглашение с Министерством просвещения Российской

Федерации о предоставлении гранта в форме субсидии из федерального

бюджета в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка

некоммерческих организаций в целях оказания психо л ого-педагогической,

методической и консультативной помощ и гр ажданам, имеющим детей»;

3.2. Создать организационно-структурную модель Службы оказания

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи с

представлением филиальной сети, расположенной в населенных пунктах

Приморского края: г. Спасск-Дальний, г. Арсеньев, г. Артем, г. Лесозоводск,

г. Находка, п. Пограничный, пгтС лавянка,г. Уссурийск, пос. Шкотово.

3.3. Обеспечить кадровый состав консультантов в соответствии с

требованиями проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального

проекта «Образование» и методическими рекомендациями по организации

процесса оказания психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи р одителям (законным пр едставителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитаниев свои семьи детей, оставш ихся

без попечения родителей, утвержденными распоряжением Министерства

пр освещения Российской Федер ации от 01.03.2019 №  Р -26.

3.4. О рганизовать повышение квалификации специалистов,

привлекаемых к работе Службы оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи, в объеме не менее 80% .

2

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского краяН .В . Василянскую.

3

Заместитель председателя Правительства Приморского
края-м и ни стр  образования Приморского края Н.В. Бондаренко